UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita Venerabilis Arnesti, (vulgò Ernesti) Primi
Archiepiscopi Pragensis**

Balbín, Bohuslav

Pragæ, 1664

Clemens Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42763

Clemens Episcopus servus ser-
vorum Dei ad perpetuam rei
memoriam.

IN *suprema dignitatis Apostolice specula*,
quanquam insufficientibus meritis, divi-
næ dispensationis munere constituti, ad u-
niversas fidelium regiones, eorumq; profectus
et commoda, tanquam universalis dominici
gregis Pastor, commissæ nobis speculations a-
ciem, quantum nobis ex alto permittitur, ex-
tendentes, fidelibus ipsis ad querenda litera-
rum studia, per quæ Divini Numinis, san-
ctæq; Catholicæ fidei cultus protenditur, ju-
stitia colitur, tam publica quam privata res
utiliter geritur, omnisq; prosperitas humanae
conditionis augetur, gratos libenter favo-
res impendimus, et opportuæ commoditatis
auxilia impertimur. Nuper siquidem, pro
parte Charissimi in Christo Filij Nostri Karoli
Regis Romanorum illustris, Nobis exposito,
quod in suo Regno Bohemiae multisq; alijs ei-
dem

T 2

148 DE VITA VEN. ARNESTI LIB. II.

dem Regno finitimiis regionibus atq; terris,
Generale studium, quod in illis partibus sum-
mè foret expediens, non haberetur, quodq;
Pragensis ur-
bis commen-
datio. Metropolitica Pragensis Civitatis in ipsius
Regni medio loco, quam saluberrimo sita, &
à diversarum partium gentibus frequentata,
ac in virtualibus aliisq; vita necessarijs copio-
sa, ad hujusmodi Generale regendum, dum
particulare dudum in ea fuit studium, accom-
moda multùm existat: Nos considerantes exi-
miam devotionis & Fidei puritatem, quam
Hinc primum
Raynaldus
Bulla inchoat. tam ipse Carolus, & Prædecessores sui Bohe-
mia Reges, quam ejusdem Regni incolæ ad S.
Romanam Ecclesiam gessisse, ac ipse Karolus
Rex & incolæ gerere dignoscuntur, ferventi
desiderio ducimur, ut Regnum ipsum, quod di-
vina Bonitas multitudine populi rerumq; co-
piâ predotavit, fiat literarum fertilitate fœ-
cundum, ac in eo, quemadmodum auri & ar-
genti copia dignoscitur, sic Scientiarum pre-
valentium sit abundantia, ut viros producat
consilij maturitate conspicuos, virtutum redi-
mitos ornatibus, ac diversarum facultatum
dogma-

C. IX. ARN. CONSIL. DE UNIVERSIT. PRAG. 149
dogmatibus eruditos, sitq; ibi fons irriguus, de
cujus plenitudine hauriant universi, Litera-
libus cupientes imbui documentis.

His igitur omnibus, & præsertim amœni-
taribus Civitatis præfatae, diligentie examina-
tione pensatis, &c. de Fratrum nostrorum
consilio, Apostolicâ authoritate statuimus, ut
in dicta Civitate Pragensi, perpetuis futuris
temporibus Generale studium vigeat in qua-
libet licita facultate: & quod legentes & stu-
dientes ibidem omnibus Privilegijs, libertati-
bus, & immunitatibus concessis Doctoribus,
legentibus, & studientibus commorantibus in
studio Generali gaudeant, & utantur, &c.
Illi vero qui in eodem studio dictæ Civitatis
examinati & approbati fuerint, ac docendi
licentiam & honorem, seu titulum Magisterij
obtinuerint, ut est dictum, ex tunc, absq; ex-
amine & approbatione alia, loquendi & do-
cendi eam, tam in Civitate prædicta, quam a-
libi ubicunq;, quibuscunq; tam dictæ Civita-
tis, quam quorumlibet aliorum locorum, seu
Generalium studiorum, in quibus voluerint